
от 

� 
� 
У�ЛОВСКАЯ 
РАНОННАЯ 60ЛЬНИЦА 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«УЗЛОВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 

ПРИКАЗ 

№ f l -0/-0I j!gJ 
--------

Об оказании платных медицинских услуг в ГУЗ «Узловская районная 

больница в 2025 году. 

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 г. № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом 
Российской Федерации от 07.02.1992 г. № 2300-I «О защите прав потребителей», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 мая 2023 года № 
736 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации и признании утратившим силу 
Постановления Правительства Российской Федерации от 04 октября 2023 г. № 
1006», приказом Министерства здравоохранения Тульской области от 
05.10.2023 г. № 1039-осн «Об утверждении Методики предоставления платных 
медицинских услуг в государственных учреждениях здравоохранения Тульской 
области и Протокола Министерства здравоохранения Тульской области № 273 
от 28.12.2023 г. по согласованию перечней платных медицинских услуг в 
государственных учреждениях здравоохранения Тульской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Положение о порядке оказания платных медицинских услуг»

2. У твердить «Перечень подразделений больницы, участвующих в оказании
платных медицинских услуг»

з. Утвердить Прейскурант платных медицинских услуг, оказываемых в ГУЗ 
«Узловская районная больница» 

4. Утвердить «Положение об оплате труда работников, занятых оказанием
платных медицинских услуг»



., 

5. Утвердить «Список врачей-специалистов, оказывающих платные
медицинские услуги»

6. Заместителю главного врача по поликлинической работе, заместителю
главного врача по лечебной работе, заместителю главного врача
поликлинической работе: обеспечить контроль за организацией и
качеством выполнения платных медицинских услуг.

7. Главному бухгалтеру Залескиной И.Л.: осуществлять постоянный
контроль за делопроизводством по платным медицинским услугам, за
выполнением положений, приказов по платным медицинским услугам в
структурных подразделениях больницы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио главного врача 

Исполнитель: //J ./ 

Лопотецкий С.Ф. 

Экономист Боткина И.В. V �/' / 
______ _;__ _____________ _


